ＦＡＸ送信表 （3 ページ 本紙含み）       2014．5．28 発表

Press Release
報道関係者各位

笹 川 スポーツ財 団
SASAKAWA SPORTS FOUNDATION

107-6011  東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 11 階
TEL：03-5545-3303 FAX：03-5545-3305
ホ ー ム ペ ー ジ www.ssf.or.jp

住 民 総 参 加 型 スポーツイベント

「チャレンジデー2014」

熱い一日が終わりました！

日本国内で 2,391,129 人が参加しました。

全国 118 ヵ所の自治体で実施のチャレンジデー2014 は、

参加者数 2,391,129 人、

平均参加率 53.6% の結果となりました。

 「スポーツの力で日本を元気に！」 をテーマに、住民同士の「協力・連携」 と地

域間の 「つながり」 を再確認し、スポーツによるまちづくりが図られた一日とな

りました。

■笹川スポーツ財団では、チャレンジデーを通じてより多くの人達にスポーツに

対する意識の向上を目指し、更なる普及活動を展開してまいります。

■報道関係者の皆様方におかれましては、「チャレンジデー」 の趣旨をご理解の上、

ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

★各自治体の参加率やチャレンジデーに関する詳細は、ホームページをご覧ください。

ｈｔｔｐ： / /ｗｗｗ.ｓｓｆ.ｏｒ.ｊｐ

■ この件に関するお問い合わせ先 ■

研究調査グループ チャレンジデー担当：有田・小淵・松井・上（カミ）

ＴＥＬ：０３－５５４５－３３０３ cday＠ｓｓｆ．ｏｒ．ｊｐ

すべての人にスポーツの楽しさを

笹川スポーツ財団 （ＳＳＦ） は“スポーツ・フォー・エブリワン”を推進している公益財団法人です。

日本におけるチャレンジデー2014 は、ボートレースの交付金による日本財団の助成により実施しています。

2014 26 5 28

TEL : 03-5545-3303 URL : http://www.ssf.or.jp/

1  : 4,999

13 17 13 17

3,197 1,981 22.2% 34.6% 62.0% VS 3,742 3,020 24.2% 45.9% 80.7%

3,473 1,722 0.2% 5.7% 49.6% VS 3,308 1,044 3.9% 14.6% 31.6%

2,817 2,850 8.9% 45.3% 101.2% VS 2,755 2,549 31.2% 57.6% 92.5%

2,660 1,554 16.6% 35.1% 58.4% VS 2,363 1,452 5.1% 15.1% 61.4%

3,744 1,197 13.9% 24.5% 32.0% VS 1,897 850 11.9% 20.3% 44.8%

1,114 995 33.8% 51.1% 89.3%
VS 991 1,009 49.6% 70.0% 101.8%

VS 1,929 1,428 1.0% 3.5% 74.0%

2  : 5,000 9,999

13 17 13 17

5,529 4,358 36.2% 57.1% 78.8% VS 5,237 3,729 12.2% 26.2% 71.2%

6,559 4,363 13.6% 39.7% 66.5% VS 6,433 2,001 13.0% 16.8% 31.1%

9,771 3,772 5.6% 23.2% 38.6% VS 13,169 9,325 18.0% 50.3% 70.8%

7,907 5,081 7.6% 32.2% 64.3% VS 6,952 4,668 29.7% 42.1% 67.1%

6,304 2,507 11.0% 24.7% 39.8% VS 5,786 3,027 18.9% 35.6% 52.3%

7,009 5,147 13.9% 32.5% 73.4% VS 8,093 4,836 4.5% 19.8% 59.8%

7,293 4,554 11.9% 39.8% 62.4%
VS 8,683 5,895 19.8% 30.5% 67.9%

VS 6,709 4,821 5.7% 31.2% 71.9%

3

3  : 10,000 29,999

13 17 13 17

15,843 5,686 5.0% 8.4% 35.9% VS 22,191 5,126 6.9% 14.5% 23.1%

29,509 18,366 16.6% 26.4% 62.2% VS 28,186 15,840 1.7% 13.6% 56.2%

10,054 5,075 7.1% 25.8% 50.5% VS 11,644 4,885 10.3% 31.7% 42.0%

22,659 12,923 9.3% 24.0% 57.0% VS 26,726 6,062 2.0% 9.1% 22.7%

23,569 11,166 6.8% 22.4% 47.4% VS 25,941 7,986 6.9% 12.1% 30.8%

27,688 8,118 4.2% 17.5% 29.3% VS 16,606 10,226 9.7% 38.5% 61.6%

19,364 12,118 6.0% 35.1% 62.6% VS 16,661 8,019 9.2% 18.8% 48.1%

15,715 8,723 8.4% 17.7% 55.5% VS 12,292 6,967 5.9% 9.4% 56.7%

12,738 7,195 5.4% 17.8% 56.5% VS 10,408 5,221 15.2% 28.2% 50.2%

10,190 5,224 3.0% 27.6% 51.3% VS 13,019 6,717 3.3% 7.3% 51.6%

20,541 15,013 8.1% 27.4% 73.1% VS 23,815 14,368 31.0% 45.7% 60.3%

19,700 9,454 3.4% 6.1% 48.0% VS 29,536 17,991 5.8% 15.0% 60.9%

29,082 13,977 7.5% 23.0% 48.1% VS 19,741 9,372 10.3% 20.7% 47.5%

26,941 11,051 9.3% 18.7% 41.0% VS 22,557 8,659 7.6% 15.7% 38.4%

21,246 12,924 12.4% 25.0% 60.8% VS 21,209 14,845 19.1% 34.8% 70.0%

18,543 7,066 7.8% 14.8% 38.1% VS 16,536 5,559 7.1% 11.7% 33.6%

16,598 10,927 5.5% 23.7% 65.8% VS 15,374 8,365 8.8% 21.3% 54.4%

16,230 5,634 2.9% 9.9% 34.7% VS 23,642 16,767 20.3% 25.2% 70.9%

68,673 35,273 1.3% 11.3% 51.4% VS 29,101 20,272 8.3% 14.5% 69.7%

4

% ÷ ×100

4,458,408

2,391,129

53.6%

4  : 30,000 69,999

13 17 13 17

40,192 18,023 12.2% 17.0% 44.8% VS 37,410 13,885 5.5% 15.3% 37.1%

30,870 14,588 4.3% 17.1% 47.3% VS 34,298 20,442 10.8% 24.4% 59.6%

34,128 25,594 10.6% 34.9% 75.0% VS 39,144 16,541 1.6% 10.6% 42.3%

35,397 16,167 17.6% 24.5% 45.7% VS 37,483 24,717 13.3% 38.1% 65.9%

57,902 19,568 4.5% 17.7% 33.8% VS 61,364 33,681 12.1% 15.9% 54.9%

49,772 22,037 5.8% 16.3% 44.3% VS 40,673 23,376 3.3% 9.1% 57.5%

64,289 20,563 2.1% 7.2% 32.0% VS 56,010 18,193 4.1% 13.6% 32.5%

37,664 17,373 22.6% 33.0% 46.1% VS 31,126 12,841 3.8% 21.5% 41.3%

53,474 27,765 3.3% 12.6% 51.9% VS 40,170 22,794 8.2% 30.8% 56.7%

66,857 45,221 6.1% 19.4% 67.6% VS 48,815 13,613 5.3% 10.5% 27.9%

60,211 21,981 13.2% 16.8% 36.5% VS 43,090 19,248 3.8% 8.1% 44.7%

47,186 9,391 3.0% 4.1% 19.9% VS 45,653 19,777 2.8% 10.8% 43.3%

43,968 20,052 1.5% 14.7% 45.6% VS 59,364 19,680 5.9% 14.7% 33.2%

54,341 27,791 9.7% 23.5% 51.1% VS 44,967 24,080 19.2% 21.2% 53.6%

41,506 23,781 3.3% 12.3% 57.3% VS 41,745 19,536 2.1% 24.0% 46.8%

33,826 24,264 14.3% 40.2% 71.7%
VS 31,497 26,198 10.8% 25.6% 83.2%

VS 32,965 18,824 0.4% 29.9% 57.1%

5  : 70,000 249,999

13 17 13 17

123,668 81,035 12.4% 23.7% 65.5% VS 128,126 74,003 7.3% 21.2% 57.8%

77,709 53,634 4.0% 17.8% 69.0% VS 86,603 62,085 1.8% 19.9% 71.7%

87,696 41,279 7.9% 21.7% 47.1% VS 71,967 50,031 8.0% 13.0% 69.5%

83,032 57,607 12.7% 21.8% 69.4% VS 74,636 54,770 10.8% 26.8% 73.4%

97,250 65,128 7.8% 17.9% 67.0% VS 72,620 52,448 8.1% 27.8% 72.2%

134,492 63,197 7.3% 12.3% 47.0% VS 195,196 70,062 3.9% 9.2% 35.9%

116,985 30,291 3.1% 12.6% 25.9% VS 122,122 85,194 2.5% 19.5% 69.8%

100,794 39,268 8.3% 19.0% 39.0% VS 93,981 59,684 29.4% 45.2% 63.5%

132,355 86,493 15.0% 18.6% 65.3%
VS 112,910 82,195 20.2% 42.9% 72.8%

VS 113,417 82,245 13.2% 28.5% 72.5%